

ایران



تیم ملی می‌شود منطقی نیست و بیشتر از روی تعصب عنوان می‌شود، البته نباید اصرار بپه‌ود و بیش از اندازه رابر استفاده‌از بازیکنانی که در لیگ‌های دسته‌های پایین‌تر برخی کشور‌های اروپایی بازی می‌کنند، از یاد برد.

جواد زرینچه، مدافع سابق تیم ملی ایران نیز به «جام‌چم» گفت: «اولا تیم ملی متعلق به فرد خاصی نیست که بگویم این بازیکن دعوت شود و آن بازیکن نه. تیم ملی متعلق به همه است. ثانیا وقتی می‌توانیم این‌ادعا را داشته باشیم که فالان بازیکن جای بازیکن دیگری را نتنگ کرده که در تیم ملی عملکرد موثری نداشته باشد و ضعیف نشان بدهد. نه اشکان دژاگه، نه دانیل داوری و نه رضا قوچان‌نژاد هیچ کدام در تیم ملی جای بازیکن دیگری را نتنگ نکردند و اتفاقا عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده‌اند. در میان این تازه‌واردها بیت آشور تنها کسی است که توقعات را برآورده نکرد. با این حال تصور کنید اگر قوچان‌نژاد در اولسان آن گل را نمی‌زد چه سرنوشتی در انتظار تیم ملی بود. بازیکن داخلی و خارجی هیچ قدرتی ندارند، اگر بازیکن تیم ملی کمک کند دیگر جای بحثی نیست. ما اگر در ایران لیگ پویایی داشته‌تیم به طوره حتم کارلوس کرش بازیکنان داخلی را به تیم ملی دعوت می‌کرد. این پیشکسوت استقلالی خاطر نشان کرد: البته نباید این نکته را از یاد برد که با پنهان‌دانی بیش از اندازه به بازیکنان شاغل در لیگ‌های خارجی انگیزه و امید جوانان لیگ برتری را از بین ببریم. امیدوارم برای جام جهانی ۲۰۱۴ حق هیچ کدام از بازیکنان توانمند لیگ برتری تضییع نشود.

آنها بالاتر از داخلی‌ها هستند

بازیکنانی نظیر قوچان‌نژاد، دژاگه یا داوری قطعا ویژگی‌هایی داشتند که کرش علاقه زیادی به دعوت آنها به تیم ملی دارد. از سویی کاهش سطح کیفی و فنی لیگ برتری را باید برای اشتیاق مرد پر تعالی در استفاده از بازیکنان شاغل خارج از کشور دلیل دانست.

زرینچه در این خصوص نیز گفت: فوتبال ما کیفیت لازم را نداشته که بتواند کرش را قانع کند. پس برای همین اودست‌نیا به سمت بازیکنان دورگه و خارج کشور دراز کرد. به نظر م این‌ها هم ندارند کرش خواهان این بازیکنان است. این بازیکنان ایرانی هستند، کیفیت مطلوبی دارند و بازی‌های بزرگ زیادی دیده‌اند. وقتی بازیکنان دورگه‌ای وجود دارند که از بازیکنان داخلی بهتر هستند و کیفیت بالاتری از فوتبال ما دارند و می‌توانند به کمک تیم ملی کمک کنند چرا نباید به تیم ملی دعوت شوند؟

کرش کار درستی کرده این بازیکنان را به تیم ملی آورده است. دیدید با کمک این بازیکنان به جام جهانی صعود کردیم.

و در ادامه گفت: آنها بالاتر از فوتبال ما هستند چون دغدغه‌ای ندارند. در کشورهای مشغول به بازی هستند که در فوتبال شان حاشیه وجود ندارد. حاشیه خیلی در عملکرد و شرایط روحی و روانی بازیکنان تاثیر می‌گذارد.

در فوتبال اروپا، ۹۸ درصد کار فنی انجام می‌شود و تنها ۲ درصد حاشیه وجود دارد. اما در لیگ ایران ۹۸ درصد حاشیه وجود دارد و تنها ۲ درصد کار فنی می‌بینیم. طبیعی است آنها آموزش بهتری دیده باشند و خیلی از بازیکنان لیگ داخلی حرفه‌ای تر باشند.

خون جدید برای تیم ملی

حالا خون جدیدی در رگ‌های تیم ملی تزریق شده است. کرش در انتخاب‌های اولش برای جام جهانی نام بازیکنانی را قرار داده که هرگز در لیگ ایران بازی نکرده‌اند.

شاید کرش بیش از اندازه از لیگ برتر ایران و کیفیت پایین‌اش خسته شده که اصرار زیادی بر دعوت از این گروه از بازیکنان دورگه و مهاجر دارد. به هر حال آنها آموخته‌اند. مثلا محمدنیست که با تیم ملی می‌کنند و در فوتبال ایران چقدر سابقه دارد. مهم این است که آنها می‌خواهند تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی برزیل چیزی متفاوت از سه جام جهانی گذشته باشد.

ستاره‌های بین‌المللی کرش

رسانه‌های خارجی، دو رگه‌ها و مهاجرهای فوتبال ایران را بیشتر می‌شناسند

■ پایگاه اینترنتی «VAVEL»: دژاگه

و شجاعی در جام جهانی می‌درخشند این سایت اسپانیایی نیز ضمن بررسی شرایط تیم ملی فوتبال ایران اشکان دژاگه و مسعود شجاعی (بازیکن تیم لاس‌پالماس) را به عنوان برترین بازیکنان ایران در جام جهانی معرفی کرد. این سایت رضا قوچان‌نژاد را تاثیرگذارترین بازیکن تیم ملی فوتبال ایران در سال ۲۰۱۳ نامید.

■ کیکو: داوری در جام جهانی می‌درخشد

نشریه معتبر کیکو آلمان بدون در نظر گرفتن رحمان احمدی یا حتی مهدی رحمتی که تیم ملی را در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی یاری کردند، دانیل داوری را دروازه‌بان نخست تیم ملی ایران در برزیل معرفی کرد و حتی ادعان داشت این دروازه‌بان در جام جهانی می‌درخشد.

■ پایگاه خبری sambafot: برزیل: گوچی

و دژاگه، بهترین بازیکنان ایران این‌ پایگاه خبری نیز رضا قوچان‌نژاد و اشکان دژاگه را بهترین بازیکنان ایران می‌داند و اعتقاد دارد مهم‌ترین تاثیرگذارترین بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی خواهند بود. با وجود بازیکنانی نظیر نکونام یا خسرو حیدری این سایت برزیلی، بازیکنانی را در تیم ایران تاثیرگذار می‌داند که پیش از این در ایران سابقه بازی کردن نداشته‌اند.

■ دلی میرو: دژاگه، قوچان‌نژاد و داوری ستاره می‌شوند

این پایگاه خبری انگلیسی‌ها نیز دورگه‌ها و بازیکنان مهاجری همچون قوچان‌نژاد و داوری را برترین بازیکنان ایران در جام جهانی پیش‌بینی می‌کند. این سایت در حالی این سه نفر را مورد تأیید قرار می‌دهد که شمار بازی‌های ملی آنها از بسیاری از بازیکنان تیم ملی کمتر است. حضور این بازیکنان در لیگ‌های خارجی باعث شده با وجود

تیم ملی فوتبال ایران هنگامی بیشتر مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت که قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۴ در شهر باهیا برزیل انجام شد و بر اساس این قرعه‌کشی شاگردان کرش با تیم‌های آرژانتین، نیجریه و بوسنی هرزگوین در یک گروه قرار گرفتند. پس از این قرعه‌کشی سایت‌ها، خبرگزاری‌ها، شبکه‌های مختلف تلویزیونی و مطبوعات مختلف به ارزیابی هر یک از این گروه‌ها پرداختند که در این میان تیم ملی فوتبال ایران نیز مورد بررسی رسانه‌های مختلف قرار گرفت. در بین تمام گزارش‌ها و تحلیل‌هایی که از شرایط کنونی تیم ملی فوتبال ایران منتشر شد یک نکته بسیار جالب توجه وجود داشت: بازیکنان دورگه و مهاجر شافل در لیگ‌های اروپایی و خارجی تیم ملی ایران برای رسانه‌های بیگانه کاملا آشنا بودند.

تیم ملی فوتبال ایران برای رسانه‌های غربی آنچنان ناشناخته است که برخی از بازیکنان لیگ برتری که در تیم ملی نیز حضور دارند در سطح بین‌المللی چندان شناخته شده نیستند، اما در مقابل بازیکنانی که به اصطلاح دورگه یا مهاجر هستند و اتفاقا حضورشان در تیم ملی بسیار مورد انتقاد بسیاری از اهالی فوتبال قرار داشت برای این رسانه‌ها کاملا بازیکنان نام‌آشنایی به شمار می‌روند. کافی است به گوشه‌ای از گزارش‌های برخی از رسانه‌های آن‌ور آسی در ارتباط با ستاره‌های احتمالی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ نگاهی بیندازیم.

■ دلی میل: دژاگه و قوچان‌نژاد، ستاره‌های تیم ایران

پایگاه خبری دلی میل انگلستان ضمن ارزیابی هر یک از گروه‌های رقابت‌های جام جهانی به ستاره‌های احتمالی هر کدام از تیم‌ها شرکت کننده در این رقابت‌ها پرداخت و نگاهی نیز به تیم ملی فوتبال ایران داشت. بر اساس گزارش این سایت اشکان دژاگه و رضا قوچان‌نژاد دو ستاره بین‌المللی تیم ملی فوتبال ایران هستند که به احتمال زیاد در جام جهانی ۲۰۱۴ نیز بهترین بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران خواهند بود.

نداشتن بازی ملی قابل توجه (به استثنای دژاگه) شهرت بیشتری نسبت به دیگر بازیکنان داخلی در رسانه‌های خارجی داشته باشند.

■ واکنش‌های مثبت و منفی

مخالفان حضور بازیکنان دورگه و مهاجر در اردوهای تیم ملی فوتبال ایران بیشتر از تعداد موافقان است. مخالفان گاهی اوقات در انتقادات خود دلایل غیرمنطقی می‌آورند و بازیکنان داخلی را بسا هر کیفیت و شرایطی برای حضور در تیم ملی فوتبال ایران و البته جام جهانی ۲۰۱۴ در دورگه‌ها و مهاجرهای مورد

علاقه کرش مقدم‌تر می‌دانند. پس از دعوت استیون بیت آشور به اردوی تیم ملی فوتبال ایران پرویز مظلومی، سرمربی سابق استقلال و کنونی مس نخستین کسی بود که به حضور این بازیکن ناآشنا در تیم ملی فوتبال ایران واکنش نشان داد.

و بی با انتقاد از این که بیت آشور حتی

نمی‌تواند به زبان فارسی بدرستی صحبت کند تصمیم کرش مبنی بر دعوت از این بازیکن را تصور انتقاد قرار داد و آن را از اساس اشتباه توصیف کرد. مظلومی هرگز به این نکته توجه نکرد که فوتبال یک زبان میلی‌است و در محدودیت‌های جغرافیایی و زبان‌های مختلف قرار نمی‌گیرد. به هر حال نگاهی به گزارش‌های منتشر شده از سوی رسانه‌های خارجی درباره تیم ملی فوتبال ایران نشان می‌دهد که ستاره‌های دورگه و مهاجر کرش به تیم ملی فوتبال ایران اعتبار بیشتری به تیم ملی فوتبال ایران بخشیده و به بیشتر شناخته شدن تیم تحت هدایت کرش کمک بیشتری کرده‌اند.



چشم به راه صید بعدی مربی پرتغالی

ستاره‌ها همیشه خریدی نیستند و گاهی مسائل اجتماعی قوی‌تر از پول عمل می‌کند

می‌توان پولی پرداخت و ورزشکاری را خرید، اما نمونه نعیم سلیمان اغلو که ۲۸ سال پیش برای فرار از فشارهای دولت کمونیستی بلغارستان از صوفیا به ترکیه گریخت و تبعه و ساکن این کشور و به ارمنان آورنده کلکسیون از مدال‌ها برای این کشور اروپایی واقع در آسیا شد و اینک نیز از سران و مدیران وزیرنه‌داری ترکیه است. نشان می‌دهد پشت هر ارمن‌خواهی اگر مقاصد سیاسی هم باشد، ماندگاری فزون‌تری را می‌توان انتظار داشت و آنجا که همه چیز به پول ختم شود، انتظار و توقع ادامه خدمتگزاران نیست و ستاره‌ها همیشه هم خریدنی نیستند و گاهی رویکردهای اجتماعی قوی‌تر از افزون‌ترین اسکناس‌ها عمل می‌کنند. در این میان، آنچه کارلوس کرش در ایران انجام می‌دهد متفاوت با باورهای فوق و راه‌های است که به‌شهرمد و همان‌طور که در دستور قبلی آمدوی جزو کسانی است که می‌کوشد اهالی دور شده و از یاد رفته یک کشور را به خدمتگزاران برای آن کشور تشویق و رشحه‌های یک ارتباط سست شده را دوباره قوی کند. پیوستن دژاگه‌ها و قوچان‌نژادها به تیم ملی فوتبال ایران و قوی‌تر شدن این تیم از این طریق نشانه موثر بودن روش‌های کار او در برخی موارد است و آریا جسور که بر اثر نامت‌ت‌نشانی‌ها امتش در ژاين بسوندهاها هم به بازت اضافه شده، جدیدترین ایرانی‌نابیدای کشف شده از سوی او در گوشه‌ای از دنیا (شرق آسیا) است. کرش پولی به این بازیکن فراتر از عرف پرداخت‌ها در قدا سران نمی‌دهد، اما به آنها پیشنهاد و توصیه می‌کند حالا که کشور ثانوی‌تان که سال‌ها در آن زمستانه‌اید شمارا برای تیم ملی‌اش نمی‌خواهد، وظیفه دارید برای ایران جانفشانی کنید. این محرک ارزشمندی است که با هیچ پولی قابل خرید نیست و قطعا ورزشدوستان ایران نیز آن را در مورد کسانی که واقعا خوب و موثر بازی کنند، می‌پسندند.

در جهان ارتباطات شمار این ورزشکاران جوانی بر گه‌های اقامت در کشورهای به اصطلاح پیشرفته‌تر و ظاهر حرفه‌ای‌تر دائم بیشتر می‌شود و بیش از پیش



فوتبال ایران اشکان دژاگه و مسعود شجاعی در حال دروازه‌بانی در جریان بازی در استانبول

برای تیم ملی فوتبال این کشور به میدان می‌آید. یک دوندۀ مشهور دیگر به نام ویلسون کیپ که سال‌هاست برای دانمارک می‌دود و مدال‌های جهانی و المپیک «دو»ی ۱۵۰۰ متر را در کارنامه‌اش دارد، نه نمونه پول‌گرفتن بلکه مظهر تلاش برای گرفتن تابعیت یک کشور اروپایی در ازای کسب مدال برای آن کشور بوده است. این دوندۀ زاده کنیا بعد از مهاجرت به اروپا و انتخاب دانمارک چاره‌ای جز اخذ مجوز اقامت دائمی در این کشور شمال اروپایی نداشت و برای این مهم باید خدمت و سرویسی را به این کشور می‌پرداخت که سران ورزشی و سیاسی آن را تشویق به حفظ خود نماید و او راه درخشش در مسابقات را برگزید و این کار را به نحو احسن انجام داد و مدال‌های زیادی را هم کسب کرد. محمد فرح، دوندۀ سیاهپوست متولد سومالی که او را در اروپا و آمریکا با نام مخفف مور فرح صدا می‌زنند و مدت‌هاست برای بریتانیا می‌دود و پنج سالی است به چهره حاکم «دو»‌های

رضا قوچان‌نژاد



تاریخ تولد: **شهریور ۶۶**

زادگاه: **مشهد**

قد: **۱/۸۰ متر**

پست: **مهاجم**

باشگاه کنونی: **استاندارد**

لیگ بلژیک

قوچان‌نژاد متولد مشهد است و پدر و مادری مشهدی دارد و در زمان کودکی همراه خانواده‌اش به هلند مهاجرت کرد. او فوتبال خود را در صورت حرفه‌ای از سال ۲۰۰۰ با باشگاه آل‌ای.سی فریزبی‌اس هلند آغاز کرد و هر نوین، گو اهدا گلس، کاپور و سنت ترویدن تیم‌های بعدی او بودند. قوچان‌نژاد می‌توانست به تیم ملی بزرگسالان هلند هم برسد، اما حضور او در ده‌های ملی هلند به حضور در تیم زیر ۲۱ سال و ۱۸ سال خلاصه شد. پس از آن قوچان‌نژاد که در هلند به گوچی مشهور شده بود، به استاندارد لیژ، تیم مطرح بلژیکی پیوست. قوچان‌نژاد از همان بدو حضور در تیم ملی بسیار تاثیرگذار نشان داد و بسرعت به ستاره تیم ملی تبدیل شد. اوج کار این فوتبال‌لیست تحصیلکرده در رشته علوم سیاسی جایی بود که در اولسان با گل سرنوشت‌سازش، سند صعود مستقیم تیم ملی به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل آن هم به صورت سرگروه را امضا کرد. قوچان‌نژاد که برای نخستین بار سال ۹۰ از سوی کرش به تیم ملی فوتبال ایران دعوت شد، نشان داد تاثیرگذارترین بازیکن تیم ملی در دور مقدماتی رقابت‌های جام جهانی بود. گوچی با وجود این که در هلند بزرگ شده است، اما همچنان لهجه مشهدی‌خورا حفظ کرده است. گوچی آرزو دارد در بوندسلیگای بازی کند. او ستاره نخست تیم ملی در سال ۹۲ بود و با توجه به حضور در جام جهانی شاید به این آرزوی خود برسد.

اشکان دژاگه



تاریخ تولد: **۶۵**

زادگاه: **تهران**

قد: **۱/۸۱ متر**

پست: **مهاجم**

باشگاه کنونی: **فولام انگلستان**

دژاگه کودکی چند ماهه بود که همراه خانواده‌اش به مقصد آلمان از کشور خارج شد. او نیز پدر و مادری ایرانی دارد و دورگ محسوب نمی‌شود، اما رشد و نمو در سرزمین ژرمن‌ها باعث شد او تابعیت آلمانی بگیرد. او فوتبال خود را به‌طور جدی در فصل ۲۰۰۴ در هر تابین آغاز کرد. حتی در دوران حضور علی‌دایی در این تیم، دژاگه در تیم نوجوانان این باشگاه بازی می‌کرد و آن زمان هم اعلام می‌کرد که آرزویش حضور در تیم ملی ایران است. دژاگه سابقه بازی کردن در تیم ملی رده‌های پایین سنی آلمان را دارد، اما از آنجا که می‌دانست در تیم ملی نیز گس‌لان آلمان جای نخواهد داشت تصمیم گرفت برای سرزمین مادری‌اش بازی کند. البته وقتی تیم جوانان آلمان را در چارچوب رقابت‌های مقدماتی قهرمانی سال ۲۰۰۹ اروپا مقابل اسرائیل همراهی نکرد، آلمان‌ها که حساب و بیزهای روی آینده دژاگه باز کرده بودند، در جبهه مقابل او قرار گرفتند. دژاگه از سال ۹۱ تاکنون به صورت ثابت برای تیم ملی ایران به میدان می‌رود. ماندگاری دژاگه در فوتبال آلمان خیلی طولانی نبود. او پس از هر تا به تیم وولفسبورگ پیوست و سرانجام به لیگ برتر جزیره و تیم فولام کوچ کرد. اشکان در کنار قوچان‌نژاد یکی دیگر از ستاره‌های تیم ملی در راه مقدماتی جام جهانی بود، اما مصدومیتی سخت او را برای مدتی خانه‌نشین کرد. دژاگه آن مصدومیت سخت را پشت‌سر گذاشته است و روزبه‌روز آماده‌تر می‌شود. او می‌تواند یکی از ستاره‌های تیم ملی در برزیل باشد.

امید نظری



تاریخ تولد: **اردیبهشت ۷۰**

زادگاه: **مالوی سوند**

پست: **هافبک**

باشگاه کنونی: **آنخلو لمز سوند**

یک دورگه دیگر که پدری ایرانی و مادری فیلیپینی دارد، متولد سوئد است. او فوتبال را از مالمو آغاز کرد و در سال ۲۰۱۱، چهار بازی برای این تیم انجام داد و سپس به باشگاه آنخلو لمز رفت. نظری پیش از این که دعوت کرش را بپذیرد، سه انتخاب ملی پیش روی خود می‌دید. او به دلیل مادر فیلیپینی‌اش می‌توانست برای تیم ملی این کشور بازی کند. از آنجا که در سوئد متولد و بزرگ شده بود، می‌توانست برای تیم ملی این کشور هم به میدان برود. تیم ملی ایران گزینه سوم برای او بود که ظاهرا مناسب‌ترین هم بود. ششمار می‌رفت؛ چرا که فیلیپین تیم ضعیفی در سطح آسیاست و از سویی در تیم ملی سوئد هم با آن همه ستاره جایی نمی‌توانست پیدا کند. سرانجام او سال گذشته دعوت کرش مبنی بر بازی کردن در تیم ملی فوتبال ایران را بپذیرفت و در شانزدهم آبان ۹۱ مقابل تاجیکستان به میدان پرود. او موفق شد اولین گل ملی خود را در بازی با یمین از سری مسابقات غرب آسیا به ثمر برساند. جالب است بدانید کرش پیش از این که به بازی امید اعتقاد داشته باشد، به بازی برادر کوچک‌تر این بازیکن یعنی امین علاقه داشت؛ بازیکنی که در واقع بدون آن که سرمربی تیم ملی اورا ببیند، به تیم ملی دعوت شد، ولی به پنهان‌پیشرفت از این کار امتناع کرد. کرش آنچنان به بازی ندیده امین نظری علاقه‌مند بود که برادرش را به تیم ملی دعوت کرد تا شاید امین هم مجاب شود، اما در نهایت پرونده حضور امین در تیم ملی بسته شد.

فریدون زندی



تاریخ تولد: **اردیبهشت ۵۸**

زادگاه: **آمدن آلمان**

قد: **۱/۸۴ متر**

پست: **هافبک**

باشگاه کنونی: **–**

زندگی را می‌توان نخستین دورگه تاریخ تیم ملی فوتبال ایران معرفی کرد. او که پدری ایرانی و مادری آلمانی دارد دورانی درخشان در فوتبال آلمان داشت و برخی اعتقاد دارند اگر او تیم ملی فوتبال ایران را انتخاب نمی‌کرد به دوران درخشان خود در بوندسلیگا پایان نمی‌داد. فریدون زندی در آلمان در باشگاه‌های متعددی بازی کرد که کاینرسلاترن و فرایبورگ مهم‌ترین آنها بودند. بازی در لیگ قیرس و قطر و البته استقلال تهران مربوط به دوران اقول او می‌شود. زندی که در زمان حضور در تیم ملی به یکی از ستاره‌های مورد علاقه مطبوعات تبدیل شده بود محبوبیت فوق‌العاده‌ای در ایران پیدا کرد. اما هر چقدر زمان می‌گذشت او بیشتر به دوران اقول خود نزدیک‌تر می‌شد. او نیز همانند دژاگه سابقه بازی کردن در تیم زیر ۲۱ سال آلمان را دارد. اما در ادامه نتوانست به ترکیب تیم ملی آلمان راه یابد تا برای حضور در جام جهانی، تیم ملی فوتبال ایران را انتخاب کند. او در سال ۸۴ با دعوت برانکو آیوانوویچ به تیم ملی ایران آمد و نخستین بازی ملی خود را برابر برابر تیم ملی بحرین انجام داد و اولین گل ملی خود را نیز در برابر آذربایجان به ثمر رساند. فریدون زندی که پیش از آغاز فصل آسمال به تیم الاهلی قطر پیوست، ششم‌ه‌م در دیدار تیم الاهلی قطر و المعینر دچار مصدومیت فوق‌العاده شدیدی شد، به طوری که پای او با ضربیه بازیکن تیم المعینر به نو نیم شد و صحنه بسیار دلخراشی را رقم زد.

بروس آتسکده



تاریخ تولد: **اردیبهشت ۵۸**

زادگاه: **آمدن آلمان**

قد: **۱/۸۴ متر**

پست: **هافبک**

باشگاه کنونی: **–**

آن که پدری ایرانی دارد متولد سوئد مهاجم شماره ۲۸ اوربریو سوئد در ارد و شاید در اردوی بعدی تیم ملی بودند. بازی ملی انجام داده است، اما ملی بزرگسالان باید تیم ملی ایران را شناس دعوت شدن به تیم ملی سوئد سال ۸۸ دوران حرفه‌ای خود را در تیم آغاز کرد و از سال ۹۰ نیز به اوربریو جالی از این بازیکن در فضای مجازی می‌که می‌توانست مانع از حضور او در تیم